Magnifico viro Anthonello / Barone nobis sincere devoto.

Ffuit expedita / in parva forma.
Probata.

^a Sic. Si tratta di Acerra.

1437 giugno 14. Capua

Lettera. *Alfonso V d'Aragona scrive a Francesco Orsini, prefetto di Roma, sull'atteggiamento nei suoi confronti del papa, che ha mandato nel regno l'esercito comandato dal patriarca.*

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2695, f. 76v.

Ad comitem Ffranciscum de Ursinis.

Rex Aragonum Sicilie citra et ultra ffarum et cetera.

Illustris et magnifice comes, Alme^a Urbis prefecte, consiliarie, fide/lis nobis plurimum sincere dilecte, ex litteris quas ad nos misistis recte / intelleximus summum pontificem dominum nostrum frigido erga nos admodum / animo esse, quod et ipse aperte ostendit, nam patriarcham armata manu / huc misit quo barones ceterosque magnos viros fideles nostros / cohortaretur ut ab opinione et fide nostra deficerent, sed parum sibi / eciam profuit, quin pocius opinionis sue et fame, qua maxime tene/batur, plurimum amisit et speramus in Dominum quod vel hinc brevi abi/bit vel tale^b suscipiet detrimentum *quod* procul dubio ipsum penitebit / in regnum introyse. Ceterum pro vestri consolatione et cetera. Datum Capue / die XIII^o iunii, anno Domini MCCCC^oXXXVII^o. Rex Alfonsus.

Dirigitur comiti Ffrancisco Ursino.

Fuit expedita in / parva forma^c.
Probata.

^a *Il primo tratto della m corr. su s, la cui parte superiore è cancellata con un tratto obliquo.*

^b *La l corr. su altra lettera.*

^c *Da fuit a probata racchiuso fra due linee curve a sinistra e una linea a mo' di graffa a destra.*

1437 luglio 28. Gaeta.

Mandato. *Alfonso V d'Aragona conferisce piene facoltà per negoziare la liberazione del principe di Taranto a Raimondo Orsini, conte di Nola, palatino e di Sarno, maestro giustiziere del regno, collaterale e consigliere.*

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2694, f. 93.

Comisio comiti Nolano facta super liberacione / illustris principis Terenti^a.

Alfonsus et *cetera* spectabili et magnifico viro Raymundo de Ursinis, comiti nolano, palatino et Sarni, regni huius magistro iusticiario, collateralis, consiliario, fideli nobis plurimum sincere / dilecto, gratiam nostram et bonam voluntatem. Circa liberacionem persone illustris et magnifici / viri Iohannis Anthonii de Bauzio de Ursinis, principis Tarenti^b, magni nostri comestabuli, / collateralis, consiliarii, fidelis nobis plurimum sincere dilecti, vigilantibus studio intendentes / et cupientes quam possumus operam dare, non secus quam pro uno ex nostris fratribus fateremur, / presertim cum idem illustris princeps non minus nobis carus existat et considerantes quod / vos idem magnificus comes, qui consanguinitate et alias diutina iunctus amicitia / secum estis, circa eandem vestros efficaces conatus adhibere nullatenus postponetis, his / digne respectibus moti et *alias* de vestri ingenii altitudine, sagacitate et industria / confidentes ad plenum in maioribus equidem comprobatis, tenore presencium committimus / vobis et facultatem eciam elargimur quod vice et nomine nostris possitis et libere valeatis / cum magnificis viris quibusvis, capitaneis, conducteris, comestabulis, peditum / armigeris peditibusque ceterisque universis et singulis personis cuiusvis dignitatis^c, / gradus et condicionis existant super liberacione dicti illustris principis Tarenti pra/ticare, tractare, inire, pacisci, capitulare, concludere, firmare et iurare quevis / pacta, capitula et alias quasvis condiciones actusque et praticas prout vobis / videbitur expedire necnon eisdem personis predictam liberacionem tractantibus et seu eidem operam, / auxilium, consilium et favorem dantibus promittere et polliceri in nostri regia bona fide ac eciam / iurare ad Dei sancta quatuor evangelia vestris manibus^d corporaliter tangenda in animam nostram, / nos eidem daturos quascumque peccuniarum summas, castra, terras, comitatus, dignitates, officia / et beneficia ac provisiones et gratias recepturosque^e eosdem ad nostra servicia et stipen/dia cum illis conductis tam equitum quam peditum et cum illis gagiis, prestancis solucionibusque / fiendis per tempora et modos quibus cum eisdem et unoquoque illorum poteritis concordare / nosque eadem^f per vos eisdem promitenda^g nostri parte efficaciter completuros, secuta libe/racione predicta et seu ipso illustre^h principe conducto ad castra et terras tam nostras quam vestriⁱ dicti magnifici comitis nolani, sic quod idem princeps in sua libertate existat necnon et recep/tare predictos liberacionem eiusmodi facientes aut eidem operam et efficaciam, consili/um, auxilium et favorem dantes, in quibusvis castris, terris et territoriis nostris et nostrorum / fidelium quorumcumque prout vobis videbitur expedire. Et super premissis quascumque scripturas, / instrumenta, albarana et alia quevis publica et autentica documenta prout vobis videbitur / faciendum inire, concludere, facere, firmare cum universis et singulis clausulis, pactis, / paccionibus, condicionibus, verborum serie, promissionibus, cautelis, iuramentis, bonorum obli/gacionibus et aliis securitatibus de quibus cum predictis et eorum altero poteritis concordare / et demum ac generaliter omnia et singula alia in predictis et circa ea facere et ple/nimode exercere possitis, eciam si talia forent que de iure, consuetudine, facto aut / alias mandatum exigent magis speciale ac sine quibus

predicta aut eorum aliqua / nequirent deduci comode ad effectum que et prout nos facere personaliter possemus. Nos / enim vobis in et super predictis omnibus et singulis cum incidentibus, dependentibus, emergen/tibus et connexis seu ea tangentibus quovis modo posse plenissimum et vices nostras commitimus / et fiducialiter comendamus cum libera et generali administracione et plenissima / facultate, promittentes vobis in nostri regia bona fide et aliis quorum intersit nos / semper habere ratum, validum atque firmum quidquid per vos dictum magnificum comitem nolanum / in et super predictis et circa ea factum fuerit, praticatum, conclusum, firmatum et / iuratum et nullo tempore revocare, sub bonorum nostrorum omnium ypotheca, quin/imo ea omnia et singula per vos in vim huiusmodi fienda et promitenda lau/dare, aprobare^j, ratificare et nostre confirmacionis presidio roborare atten/dereque et complere et ducere debitum ad effectum, in quorum testimonio presentem fieri / iussimus sigillo nostro^k secreto in pede munitam. Datum in civitate / Gaiete die XXVIII^o iulii, anno a nativitate Domini M^o CCCC^o XXXVI^o reqnique / huius Sicilie citra farum anno III^o, aliorum vero regnorum nostrorum anno^l / XXII^o. Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit michi / Arnaldo Fonolleda.
Probata.

^a Sic, per Tarenti.

^b La a corr. su e.

^c Segue status cancellato con un tratto orizzontale.

^d La i corr. da altra lettera con occhiello o segno di abbreviazoine per us principiato.

^e La prima R, di tipo maiuscolo, corr. da altra lettera come C o E.

^f eadem corr. da eandem cancellando la n con due tratti verticali.

^g Sic.

^h La e corr. da o.

ⁱ vestri corr. da vestras abbreviato, con la i corr. su a e la s cancellata con due tratti verticali.

^j Sic.

^k Segue di nuovo sigillo, dep. con un tratto.

^l Segue, al rigo successivo, ter, dep. con un tratto.

1439 ottobre 6. Accampamento presso il ponte di Carbonara.

Lettera. *Alfonso V d'Aragona invita Antonello Barone ad alzare la bandiera aragonese e a fidarsi della famiglia Orsini, cui sono affidate le trattative della dedizione.*

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2694, ff. 161v-162.

Rex Aragonum et cetera.

Magnifice vir nobis sincere dilecte, havemo receputa la *lettera*^a vostra per la quale ne im/formate largamente dela pratica la quale Covello Persico, secondo scrivite, ve recercao / et bene intiso quanto per quella ne advisate et deli modi tenuti per lo dicto Covello ve re/spondimo che a nui dispiace deli modi et pratiche tenuti per lo dicto Covello perché lo tene/mo et reputamo per grande^b parlatore et cusì vende advisamo per nostra *lettera*. Vero, venendo ad / declararene^c la intencione nostra, ve pregamo vogliate alziare le nostre bandere et non dubitete / dela casa Ursina, che nui tenemo lo illustro principe de Taranto et tucti li altri dela dita / casa per così abandonati servituri et fideli vassalli che non solum ne compiaceranno in / quillo che nui volissimo per la reduccione de vui et quisso castello et terra, vero ne dariano / dele loro terre et castella^d ad omni nostra petitione. Et confidate che, volendene vui acor/dare con nui et alziare le nostre bandere, nui faremo che lo dicto principe et altri dela casa / Ursina ve faranno tucte quelle promissioni che vui rasoninilenente^e vorrete, li quale /¹⁶² per ipsi senza dubio ve seranno observate. Et per maiore vestra securità nui simo / contenti pagarene compagni cento per guardia et custodia vostra et delo castello / et terra, vui alzando le dicte nostre bandere; et dove ad questo non vogliate venire, / nui non simo disposti scoltare altro partito né pratica né concedereve treuga al/cuna, ceterum quanto alo fato delo mulo et roncino, nui vele faremo^f / rendere infallanter. Data in nostris felicibus castris apud pontem^g Carbonarie¹ / die VI^o mensis octobris III^e indictionis.

Ad Antonellum Baronum.

^a La l corr. da v.

^b La e corr. su altra lettera.

^c La seconda a corr. da e.

^d L'ultima a corr. da e.

^e Sic.

^f Segue reddere cancellato con un tratto.

^g apud pontem nell'interlinea, al di sopra di prope turrim cancellato con un tratto.

¹ GIMÉNEZ SOLER, *Itinerario*, p. 168: Carbonera (sic), ma dal 5 ottobre 1439 riporta "castris apud pontem Mariglianum". La località è menzionata da DI COSTANZO, ANGELO, *Storia di Napoli*, Napoli, 1580, p. 303: "Ponte Carbonara, tre miglia vicino a Caivano", e in una pergamena di Aversa del 1422 "le torri di Ponte Selice, di S. Antonio e di Carbonaro del territorio di Aversa" (*Repertorio delle pergamene della Università e della Città di Aversa dal luglio 1215 al 30 aprile 1549*, Napoli, Archivio di Stato, 1881, doc. XXVII). Corrisponde all'attuale tenuta di Ponte Carbonara.

1440 febbraio 7, Gaeta.

Risarcimento. *Poichè Bartolomeo de Turri dell'Aquila era stato recluso e torturato da Francesco Piscitelli di Napoli, capitano di Lucera, mentre era al servizio del re durante una tregua fra il principe di Taranto e Caldora, e aveva pagato il riscatto di centoquaranta ducati per la propria libertà, Alfonso d'Aragona ordina il pagamento di cinquecento ducati da parte del capitano responsabile, autorizzando Bartolomeo a entrare in possesso dei beni e della persona di Francesco Piscitelli fino a soddisfazione dei danni subiti.*

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2902, ff. 142-143.

Bartolomei de Turri de / Aquila.

Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum et *cetera*, magnifico viro iusticiario regni nostri Sicilie / eiusque locumtenentibus, vicemgerentibus quoque, iusticiariis, capitaneis, erariis, magistris / camere, thesaurariis, comissariis, dohaneriis, platheariis, passageriis, fundicariis / ceterisque officialibus nostris tam maioribus quam minoribus quocumque nomine censeantur ubilibet in / toto regno Sicilie sed^a maxime in provinciis Capitinate et Terre Bari et Aprutii citra et ultra flumen / Piscarie ac in civitate Lucerie constitutis et pro tempore constituendis, universitatibus insuper et hominibus, / sindicis et electis ac rectoribus et gubernatoribus omnium et singulorum civitatum, terrarum, castrorum / et locorum dicti regni et provinciarum predictarum, collateralis, consiliariis, familiaribus et fidelibus nostris / sincere dilectis gratiam et bonam voluntatem. Equum et debitum procul dubio credimus facere et maxime / familiares et officiales nostros internis affectibus prothexerimus, reproborum repellamus iniurias et / insollercias conteramus regnumque et populos nobis creditos defensemus a noxiis et ipsos / in statu pacifico preservemus. Sane pro parte nobilis viri Bartholomei de Turri de Aquila, / familiaris et fidelis dilectis nostri, continet exposicio querula facta nobis quod olim in anno / quinde decime indictionis elapse, dum Bartholomeus ipse a nobis missus pro expeditione nonnullorum / nostrorum agendorum grandium et utilium per dictam civitatem Lucerie transiret sub protectione nostra / securus ac vigore et ex causa induciarum et treuge prehabite et contracte inter illu/strem Tarenti principem, regni nostri Sicilie magnum comestabulum dilectum, consiliarium / et fidelem nostrum, et Iacobucium Caldoram pro omnibus suis terris, civitatibus, castris et locis, / inter quas dicta Lucerie civitas extiterat^b interclusa in treuga et induciis antedictis, / Franciscus Piscitellus de Neapoli, capitaneus civitatis Lucerie prefate existens dolose, / prave et inique contra dictum Bartholomeum insurgens, nulla super eo iusta causa precedente, immo inli/cite et minus iuste ad iniuriam et contumeliam ipsius Bartholomei innocentis, dampnum et non modicum / detrimentum, ipsum Bartholomeum personaliter capi fecit, nullo nobis et dicte treuge respectu prehabito et / ipsum sic captum certi temporis spacio in carceribus tenuit mancipatus et hiis non contemptus, / mala peioribus aggregando, eundem Bartholomeum torture^c fecit exponi et^d bonis, rebus et denariis quas / et quos secum portabat et deferebat iniquo et iniusto proposito de facto spoliavit et disrobavit / et ipsum Bartholomeum finaliter riscotere et redimere fecit pro pecuniarum quantitibus, quibus omnibus / dolosis perpetracionibus, iniuriis, sceleribus, offensibus et iniustis dampnis tam personaliter quam realiter / contra dictum Bartholomeum nostrum dilectum familiarem illatis dictus Franciscus se opposuit, ex quo dictus / Bartholomeus noster familiaris offensus et dampnificatus extitit in maximis quantitibus pecuniarum,

cum / pecunia redemptionis et recapti de centum quatráginta ducatis auri solutis vice et nomine / dicti Bartholomei dicto Francisco capitano per manus Thomasi Doira de Luceria, solutis per Risulum / Capuanum de Manfredonia, propter quod Bartholomeus ipse maiestati nostre humiliter supplicavit quod / pro gravaminibus huiusmodi sibi dicto modo inique illatis et dampnis et interesse per / eum passis pretextu et occasione premissorum deberemus de oportuno remedio providere contra / dictum Franciscum et eius bona per modum et viam executivam^e represaliarum et seque/stracionum et arrestacionum tam persone quam bonorum, iurium et rerum omnium dicti Francisci /^{142v} ubicumque et in quibuscumque consistentibus sibi vel suis heredibus emendari et restitui / mandarem. Nos vero, suis supplicacionibus inclinati et de premissis dicto^f Bartholomeo per eundem / Franciscum prave et inique illatis et factis a fidedignorum quam plurium veritatis imformatione / pariter et probatione recepta et de predictis omnibus nostra est bene et plenissime consciencia / declarata et circumspectissima / oculate brachia dicti Bartholomei, non modica^g macula/ta et concussa, de quibus in apice mentis nostre non modicam turbacionem percepimus, eo ma/xime quod Bartholomeus ipse pro predictis nostris peragendis gradiebatur, et revolventes in claustra / nostri pectoris prava et iniqua demerita dicti Francisci, propter quod iram et indignacionem / nostram sibi merito^h provocavit volentesque ac declarantes et mandantes expresse quod dictis / culpis et dampnis contra dictum Bartholomeum comissis et perpetratis per dictum Franciscum idem / Franciscus teneatur in summa et quantitate ducatorum quingentorum de auro absque aliqua dimi/nucione seu defalcacione quolibet facienda et absque alicuius probationis onere vel defectu dicto / Bartholomeo vel suis heredibus et successoribus quomodolibet imputandis et predicta quantitate et summa quingen/torum ducatorum de auro dicto Bartholomeo vel suis heredibus et successoribus persolvenda cum effectu tam / nostre maiestatis auctoritatis quam presentium omni pleno iure, vigore, arbitrio et potestate idem Bartholomeus / et sui heredes et successores habeant regressum, represalias arrestationis et sequestrationis contra dictum Franciscum / et bona sua omnia mobilia et stabilia seseque moventia ubicumque sita, sistencia et posita sint / seu recognita per viam executivam in persona ipsius et sequestrationum et arrestacionum ad volun/tatem et arbitrium dicti Bartholomei et eius heredum et successorum usque ad integram satisfacionem ducatorum / ducatorum auri et expensarum occurrentium. Ea propterⁱ volumus et fidelitati vestre presentium tenore commic/timus et districte precipiendo mandamus sub incursu nostre indignationis et ire quatenus statim, / receptis presentibus, omni mora, tardatione, probatione, cavillatione postpositis, ad omnem requisitionem simplicem vel sollempnem ipsius Bartholomei vel suorum heredum et successorum prefatum Franciscum ad satisfacionem integra ducatorum quingentorum compellatis et si oportunum fuerit et a dicto Bartholomeo / vel suis heredibus et successoribus requisiti fueritis aliquem ex eis ad vestre iurisdictionis terras, civi/tates, castra et loca declinantes personaliter capiatis ac bona ipsius Francisci arrestetis et sequestre/tis ac in manibus ipsius Bartholomei vel eius heredum et successorum assignetis. Et amplius volumus et / de dicta certa nostra sciencia declaramus expresse quod dictus Bartholomeus vel^j sui heredes et successores eorum / auctoritate propria, solum vigore presencium tantum, de bonis dicti Francisci et presertim in civitate Neapolis / de quibus omnibus que per eum^k reperiri contingerit in quibuscumque civitatibus, terris, castris et locis dicti regni / et prefatarum provinciarum nostris ac in stratis, viis et extra vias usque ad integram^l satisfacionem / predictorum ducatorum quingentorum insolutum et pro soluto^m penes se recipiat ac habeat, teneat / et possideat et de eis disponat et faciat pro sue arbitrio voluntatis, de quibus bonis per eum / capiendis ipsum pro se et iam dictis suis heredibus et successoribus ex nunc prout ex tunc presencialiter inve/stimus, legibus, iuribus,

constitutionibus regnique capitulis, edictis, privilegiis et rescriptis, mora/toriis, remissionibus et indultis ac rescriptis aliis publicis vel privatis eidem Francisco quando/cumque, qualitercumque et quomodocumque concessis et factis seu in posterum faciendis sub quibusvis / clausulis quantumcumque derogatoriis et presentibus forte contrariis, eciam si de presentibus si de verbo /¹⁴³ ad verbum mencionem facerent, quas et que earum et eorum vigore in quantum presentibus forsan obsiste/rent vel quomodolibet in aliquo repugnarent de dicta certa nostra sciencia cassamus et tollimus ac viribus / et efficacia vacuumus donec ipsi Bartholomeo vel suis prefatis heredibus seu successoribus de predictis ducatis quingentis / et expensarum ac dampnorum et interesse pro solutione presencium non facienda quomodolibet evicium integra / restitucio fiat, nullatenus obstituris vosque prefati officiales nostri et quilibet vestrum eidem Bartholomeo / et suis prefatis heredibus et successoribus circa predicta et quolibet predictorum obsistatis et faveatis totiens quotiens / fueritis requisiti ope, opere, auxiliis, consiliis, presidiis et favoribus oportunis, nec contrarium / faciatis sicut *gratiam* nostram caram habetis et penam ducatorum mille vice qualibet cupitis evitare / quam si contrarium feceritis a vobis exigi volumus pro parte nostre curie. In cuius rei testimonium / presentes nostras *licteras* exinde fieri et magno nostro pendenti sigillo iussimus communiri. *Datum* / in civitate nostra Gayete die VII^o februarii tercię indictionis, anno a nativitate Domini M^o CCCC^o / XXXX regnique nostri Sicilie citra farum anno VI^o, aliorum vero regnorum nostrorum anno / vicesimo quinto. Rex Alfonsus.

De mandato regio / oretenus facto.

Lucas de Caramanico
scripsit.
Probata.

^a sed nell'interlinea al di sopra di segno abbr. per et dep con un tratto obliquo: accanto ad esso un segno a mo' di V capovolta per segnalare l'inserimento.

^b La a corr. su altra lettera.

^c torture nell'interlinea; sul rigo un segno a forma di V capovolta.

^d Segue de dep. con due sbarre oblique.

^e executivam corr. da executuram con la v corr. dal secondo tratto della u e dalla r.

^f dicto nell'interlinea al di sopra di sibi dep., a destra del quale un segno a mo' di V capovolta segnala l'inserimento.

^g Segue mali dep.

^h La t corr. su o.

ⁱ Su propter una a soprascritta (per propterea) dep. con due tratti obliqui.

^j La v corr. da r.

^k Que per eum nell'interlinea: sul rigo un segno a mo' di V capovolta per segnalare l'inserimento.

^l Segue sas dep. con un tratto orizzontale e uno verticale.

^m Corr. da insoluto depennando in con due tratti incrociati.

1441 aprile 20. Taranto.

Donazione. *Giovanni Antonio del Balzo Orsini, principe di Taranto, gran conestabile del regno, dona a Francesco de Noya di Lecce, giurisperito e consigliere del principe, il casale Gratiliani in Terra d'Otranto, del quale è tornato in possesso per la morte senza eredi di Ludovico de Ioyno di Napoli, con tutte le sue pertinenze, con l'obbligo della adoha da prestare al principe e con la riserva della ratifica regia.*

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2903, f. 44 (inserto nel privilegio di ratifica del 1443 dicembre 28, Trani, non trascritto).

Iohannes Antonius de Baucio de Ursinis, Tarenti princeps, regni Sicilie magnus / comestabulus^a, universis et singulis presens nostrum privilegium inspecturis tam presentibus quam futuris^b. / Benemeritis principem proinde fidelibus et si gracia plenitudo suadeat obsequiorum^c / quodammodo gratitudo compellit. Sane, attendentes merita sincere devotionis / et fidey egregi viri Ffrancisci de Noya de Licio, legum doctoris, consilarii nostri /^{44v} carissimi, necnon grata, grandia, plurimum fructuosa et accepta servicia per eum / nobis prestita et impensa, nullis sue persone parcendo periculis, laboribus et expensis, qui pro augmento status et honoris nostri personam et bona sua propria / ponere non ommisit, queve prestat ad presens et speramus ipsum imposterum de bono / semper in melius continuatione laudabili prestiturum, ex quibus ipsum censemus / speciali nostra gracia dignum, eidem Ffrancisco et suis utriusque sexus / heredibus ex suo corpore legitime descendentibus, natis iam et in antea / nacturis^d, casale Gratiliani, situm in provincia Terre Ydronti, iuxta territo/rium casalis Tauresani, iuxta territorium casalis Ruffiani, iuxta territo/rium Specle^e de Presbiteris et alios confines, si quos habet, feudale quidem tanquam / rem nostram propriam et ad nos nostrumque dominium iuste et racionabiliter devolutum / ac iuste et racionabiliter tanquam casale seu feudum principatus nostri Tarenti / ad nos spectans et pertinens per obitum siquidem Ludovici de Ioyno de Neapolis / sine legitimis liberis decedentis, cum omnibus vassallis, feudis et feudota/riis, domibus, possessionibus, vineis, terris cultis et incultis, planis, montibus^f, / pratis, nemoribus, pascuis, tenimentis, territoriis, iuribus, racionibus, / redditibus, proventibus, iurisdictionibus et pertinenciis, omnibus extaliamentis, serviciis / cabellisque baiulationum, cum banco iusticie ac servitutibus quibuscunque debitis / et consuetis et spectantibus ad casale ipsum quoquomodo, que videlicet de dema/nio in demanium, que de servicio in servicium vel aliter quoquomodo tenentur / ac debentur iuxta usum et consuetudinem regni huius et cum integro / statu^g eorum imperpetuum, de certa nostra sciencia et speciali gracia damus, donamus, / tradimus, concedimus et liberaliter elargimur sub feudali servicio seu adoha pro / ipso casali prestari solito et consueto prestando nobis nostrisque heredibus et successoribus per / eundem Ffranciscum, heredes et successores suos si et quociens servicium ipsum aliis regni co/mitibus et baronibus per regiam curiam generaliter indicetur, quod servicium dictus Ffran/ciscus in nostri presencia personaliter constitutus pro se et dictis^h heredibus et successoribus / suis nobis cunctisqueⁱ heredibus et successoribus nostris prestare et facere sponte obtulit et / promisit, investientes proinde eundem Ffranciscum pro se et dictis suis heredibus / et successoribus de presenti nostra concessione et gracia donationeque per nostrum anulum ut est / moris, quam investituram vim et vigorem vere donacionis et realis assecu/tionis dicti casalis cum omnibus superius declaratis volumus et decernimus obtinere, / clausulis, conditionibus, retentionibus, reservationibus omnibus et singulis que in / huiusmodi privilegiis consueverint exprimi

et apponi in hoc presenti nostro / privilegio habitis pro intellectis eciam et expressis ac si forent in eo distincta / et specialiter declarata, concedentes dicto Ffrancisco pro se et dictis suis heredibus / et successoribus quod racione et causa presentis nostre concessionis, donacionis et gracie possit /⁴⁵ et valeat corporalem possessionem dicti casalis et territorii assequi eciam et adipisci / ac pro se et alios eorum nomine tenere et perpetuo possidere prout superius continetur, regio / beneplacito et assensu reservato in premissis iuribus eciam nobis et nostre curie debitis et / competentibus semper salvis, quibuscunque tamen donacionibus, concessionibus, privilegiis / seu litteris nostris et alterius cuiuscunque^j de dicto casali forsitan factis seu fiendis sub qua/cunque forma et expressione verborum nullatenus obstiteris, imo pro cassis et annullatis / habeantur ac si de verbo ad verbum de eis in presenti privilegio seu concessione / specialis mencio facta esset. In cuius rei testimonium^k atque fidem perpetuamque memoriam / ac dicti Ffrancisci, heredum et successorum eius cautelam presens nostrum privilegium exinde / fieri iussimus nostre proprie manus subscriptione ac pendenti sigillo nostroque secreto anulo / munitum. Datum et actum in castro nostro Tarenti, die vicesimo aprilis, anno millesimo / CCCC XXXX primo, indictione quarta.

^a R comstabulus.

^b presentibus quam futuris *aggiunte nello spazio presso il margine con grafia più piccola e meno chiara.*

^c La i corr. su altra lettera, forse e.

^d Sic.

^e Specle nell'interlinea al di sopra di Splede cancellato con tratto orizzontale.

^f La b corr. su i lunga. Segue, all'inizio della linea successiva, planis cancellato con tratto orizzontale.

^g Segue eius canc. con tratto orizzontale.

^h La i corr. su altra lettera.

ⁱ cunctisque, di lettura incerta, nell'interlinea al di sopra di nostrisque cancellato con tratto orizzontale.

^j Il segno abbreviativo per -us- corr. da u.

^k R testimonium.

1441 aprile 25. Ponte Anecchino.

Istruzioni. *Alfonso V d'Aragona dà istruzioni ad Arnau Castelló per trattare con il principe di Taranto la consegna della città di Bari, il matrimonio di una nipote del principe con suo figlio Ferrante e il pagamento della condotta .*

R ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2696, ff. 85-85v.

Instruccions donades per lo serenissimo senyor Rey a Arnau Castelló.

In primis, confermant-se ab la letra que·l senyor rey tramet a l'illustre príncep de Ta/ranto, li dirà com de totes coses lo dit senyor és en concòrdia ab los seus embaxa/dors, ell dit príncep liurant e entegrant Bar liberament en poder del dit senyor, / exceptat dela forma del pagament dela conducta, la qual és stada que lo dit / senyor darà al dit príncep XII^M ducats en comptants e lo drap que monta a raó de X ducats per lança, VI^{MD} ducats d'ací a per tot maig o al més tardar / per tot iuny e lo restant a compliment de XXX ducats per lança en comptants e / IIII ducats per paga, escontats los dits XII^M ducats lo dit senyor li pagarà / per aquell temps que lo dit senyor e lo dit príncep se concordaran e en açò / tota via se entén la conducta del dit príncep e del comte de Avellino e / per çò han delliberat los dits embaixadors tornar-se'n per consultar lo dit / príncep deles dites coses e lo dit senyor. Aximateix ha deliberat enviar / al dit príncep lo dit Arnau Castelló per saber de tot la intenció del dit / príncep e pertant li dirà que·l dit senyor prega a ell dit príncep que / ^{85v} prestament li respona. E quant al fet del matrimoni del illustre don Ferrando / de Aragó, fill del dit senyor, ab una deles ínclites nebodes del dit príncep, / la que la sereníssima reyna mare del dit príncep més volrà, lo dit senyor és con/tent per amor lur se ferme es faça ab deguda solennitat com mellor ala / dita sereníssima reyna e al dit^a illustre príncep plaurà.